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Den moderna bebyggelsen i Jordbro började 
uppföras 1963 

 

Nu rasar tallarna på löpande band i Jordbro, den 
skogiga grusås i Österhaninge strax söder om 
Handen där Stor-Stockholm skall få ett nytt stort 
bostadsområde för 12000 människor.  

 
Före nyår börjar man bygga de första flerfamiljshusen; om några år kan de 
första invånarna flytta in där nu är mörka skogen. En förort av modell 
höghus i skogen, tyvärr alltför vanlig i Stor-Stockholm är det dock inte 
fråga om. Jordbro blir annorlunda, får något av lugn småstadskaraktär: 
trevåningslängor varvas med småhuslängor med parkstråk emellan och 
bostadsområdet sluter kring ett lågbyggt centrum.  
En viadukt skall leda över järnvägen till industriområdet på andra sidan. 
2000 lägenheter i flerfamiljshus och över 1000 i småhus får Jordbro totalt. 
För själva starten svarar byggfirman Anders Diös, som närmaste veckorna 
börjar bygga 90 lägenheter i trevåningshus. Hälsosam luft, ja rena 
sanatorieluften blir det i Jordbro, vill man från kommunens sida skryta 
med. Här får man bo högt på en tallbevuxen ås, ett läge som man mår väl 
av och gör att man sover utomordentligt gott om natten. 
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Bröderna Hedlunds Rörverk var en del i starten 
och utvecklingen av samhället Jordbro 

 

Byggstart: 1960 i mars - färdigt 1961 i oktober. 

Gränges ägare år 1961. Namnet ändrades 1968 till  

Gränges Hedlund. 

 

Produktion av pipelines till Sovjetunionen, från 1961 fram till 1973. 

Årskapacitet ca 80 000 ton. 

Produktion av grova stålrör och rördelar för vatten, avlopp, fjärrvärme, 

bropelare, samt varvsrör till den Svenska varvindustrin.      

Rördiameter: 200-2500 mm. Pressformade rör. (press 2000 ton) maximal 

plåttjocklek 55 mm vid plåtlängd 3 m och diameter 1000 mm. 

Isolering: Asfalt eller betong. 

Tillverkning av gasledning Danmark-Sverige (Sydgas) tillsammans med 

Saltzgitter Sthal/Hocsch år 1983. 

Rautaruukki ägare1986.  

Namnändring till Hedpipe AB. 

Produktionsinvigning 1987 februari, av tunnväggiga precisionsrör: 

Huvudsakligen i diametrar från 16 mm upp till 32 mm.  

Godstjocklekar 1 mm till 3 mm.       

1990 november, styrelsen beslöt att ge verkställande direktören i uppdrag 

att inleda MBL-förhandlingar om nedläggning av Rörverket, Hedpipe AB. 

1991 All produktion avslutades under året. 

Efter Rörverkets nedläggning tog Coca-Cola över tomt 

och lokaler.       

I Jordbro produceras nu Coca-Colaprodukter för Sverige 

och för en stor del av den norska konsumtionen. 
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Rörverkets organisation 

Information om produktionsavdelningarna och deras benämning. 

Rörverket startade med följande avdelningar: 

-έwȅǎǎƭƛƴƧŜƴέ som producerade gas och oljerör. 

-έLƴƘŜƳǎƪŀέ med produktion för hemmamarknaden. Benämndes också  
ŦǀǊ έYƻƳƳǳƴŀƭǊǀǊǎƭƛƴƧŜƴέ då kommunerna var stora köpare av vatten och 
ŀǾƭƻǇǇǎǊǀǊΦ έ[ŅƴƎsǎǾŜǘǎŀǘέ ƻŎƘ έ{ǇƛǊŀƭ мέ ƛƴƎƛŎƪ ƛ ŘŜƴ avdelningen. 
När efterfrågan minskade i slutet av 1970-talet kompenserades bortfallet 
till största delen med export till Polen och även till mer avlägsna 
marknader som Etiopien, Bangladesh och Indien.  
 
έCŅǊŘƛƎǎǘŅƭƭƴƛƴƎŜƴέ utförde ändbearbetning, svarvning, provtryckning, 

muffning, svetsning rör-fläns och kalibrering för koppling.  

-έwǀǊŘŜƭŀǊέ som tillverkade krok-rör, t-rör, kors-rör mm. 

-έLǎƻƭŜǊƛƴƎŜƴέ för ytbehandling av rör och rördelar. 

 

Efter avslutad produktion av gas och oljerör, var benämningarna på 

avdelningarna: 

-Spiral 1 och 2. 

{ǇƛǊŀƭ нΣ ƛƴǎǘŀƭƭŜǊŀŘŜǎ Ǉň ŘŜƴ ǇƭŀǘǎΣ ŘŅǊ ǘƛƭƭǾŜǊƪƴƛƴƎŜƴ ŀǾ έwȅǎǎǊǀǊέ ƘŀŘŜ 

skett. 

-Press 2000 ton, installerades på den nu lediga platsen, där tre-vals 

bockmaskin valsat plåt till rör. 

Pressen formade bl.a. offshorerör, dumperflak och statorringar.   

-Längssvetsat, färdigställningen, rördelar och isoleringen kallades som 

tidigare. 

-Precisionsrör. När Rautaruukki OY tog över Rörverket 1986, startades 

sedan produktion av tunnväggiga precisionsrör 1987 i dimensionsområdet 

12-32 mm. 
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Rysslinjen 1961 till 1973 

 

  

 

 

 

Plåtskepp. Saxen 

 Vals 12 m 

 Svetsmaskiner 


